
GŁOS Z „ZIELONEGO” ŚLĄSKA 

Wrocławskie „Wiadomości” do rejestru niszczycieli naturalnego środowiska do- 
rzuciły 10 stycznia br. kolejny zakład przemysłowy: Pieńskie Huty Szkła. Tytuł ar- 
tykułu Z. Wadeckiego „Wołanie na Puszczy?”. 

„O części północnej, przyrodniczo odmiennym regionie borów dolnośląskich, nie 
pisało się dotychczas wcale (...) stąd i ogólne uspokojenie, że nic nie grozi drzewo- 
stanowi Puszczy Zgorzeleckiej, a szczególnie jej południowo-zachodniemu skrajo- 
wi (..) zalicza się ją do największych kompleksów leśnych w Europie. Jednakże (...) 
niemiecka gospodarka leśna okazała się fatalna w skutkach (...) Wiatry wywaliły 
całe połacie lasów, szczególnie w górnych partiach, i szkody te będą trwały do 
czasu, aż ostatni — nieprawidłowo odsłonięty — drzewostan padnie pod naporem 
wichrów (...) w latach 1971—1973 stan wód gruntowych obniżył się o 3,5 do 4m (...) 
Drzewa usychają. W jednym tylko nadleśnictwie pieńskim poszło „pod siekierę” 
w 1972 roku 400 metrów sześć. drewna, tzw. posuszu. Osłabienie drzewostanu po- 
woduje równoczesny wzrost zagrożenia ze strony owadów-szkodników (...)” 

Sugerując jak najszybszą budowę zbiorników retencyjnych, które ratując drze- 
wostan pozwolą na usytuowanie w tym rejonie ośrodka rekreacyjno-turystycznego, 
autor artykułu apeluje, aby do dzieła przystąpiły przede wszystkim Pieńskie Huty 
Szkła zatrudniające ponad 2 tys. osób i emitujące do atmosfery ogromne ilości 
szkodliwego dla lasu fluoru. 

Niestety, mimo że „badania przeprowadzone przez Woj. Stację Sanitarno-Epide- 
miologiczną potwierdziły zasadność stawianych Hucie zarzutów, zatruwanie powie- 
trza bynajmniej nie zmniejszyło się”; pieński potentat przemysłowy (globalna war- 
tość produkcji w ub. roku zamykała się kwotą 273 mln złotych — według cen 
zbytu!) twierdzi uparcie, że zainwestował „wystarczająco dużo i otoczeniu nic nie 
grozi”. 

„Dobrze się stało, — kończy swoje wywody Z. Wadecki — że na wiosennej 
sesji sejmowej wyłoniono Podkomisję Ochrony Środowiska. Powołanie jej na pewno 
przyniesie efekty w walce z zanieczyszczeniem wody i atmosfery”.


